Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Тастуба

муниципального района Дуванский район

Республики Башкортостан
Приказ №  189

О мерах по повышению                                                от 25 сентября 2013 года

оплаты труда работников муниципальных

 учреждений Республики Башкортостан

       На основании постановления Правительства РБ  от 30.03.2013 г. №108 «О мерах по повышению оплаты труда работников государственных учреждений Республики Башкортостан», в связи с  повышением с 1 октября 2013 года в 1,055 раза размера базовой единицы для определения минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам приказываю:

1. В срок до 26 сентября  2013г. разработать проект Изменений в Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ с. Тастуба Направить проект Изменений и обоснование по нему в выборный орган первичной профсоюзной организации для получения мотивированного мнения (согласования).

Ответственный –

2. Утвердить Изменения в Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ с. Тастуба 28 сентября 2013 года
3. Ознакомить работников под роспись с Изменениями в Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ с. Тастуба
Ответственный –  заместитель директора по УВР Волкова Людмила Павловна
4. В течение 5 рабочих дней оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам работников об изменении размеров их окладов, ставок заработной платы.

Ответственный – секретарь Зеленкина В.А.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой
[image: image1.png]7 (e

Z+¢7" - [IBanoBa E.IL./

B e o Sl